Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«31» августа  2023 г.                                                                                                            № 118

Об организации питания обучающихся  и воспитанников.

Об утверждении списков, графиков.

        В соответствии со статьѐй  37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьѐй 15  Закона Белгородской области от

31 10. 2014 года № 314  (с изменениями от 02.07.2020 г. № 497) «Об образовании в

Белгородской области»,  в целях создания условий для качественного обеспечения

организации  горячего   питания  детей

приказываю:

1. Осуществлять организацию питания обучающихся и воспитанников  в

соответствии требованиями нормативных, правовых документов с соблюдением основных

принципов организации рационального, сбалансированного питания, с учетом различных

возрастных категорий.

2. Утвердить:

 Списки обучающихся и воспитанников на питание (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

 Список учащихся из многодетных семей на получение льготного питания

(ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

 Список воспитанников детского сада льготной категории (ПРИЛОЖЕНИЕ 3)

3. Утвердить:

 ГРАФИК работы столовой. (ПРИЛОЖЕНИЕ 4)

 РЕЖИМ ПИТАНИЯ обучающихся (ПРИЛОЖЕНИЕ 5).

 ГРАФИК работы столовой детского сада. (ПРИЛОЖЕНИЕ  6).

 ГРАФИК приема пищи в детском саду. (ПРИЛОЖЕНИЕ 7).

4. Назначить ответственным лицом за организацию качественного питания в

учреждении директора школы (или лицо его  заменяющее).

Директор  школы ____________ Матвеенко Е.И.